
rukama aaml Že to není ani
mužné ani Čestné - taková úv

BLEDÉ ŽENY SLÁBNOUCÍ MATKY

NEMOCNÉ DÍVKYp Z přátelských kruhů f ha jim na mysl nepřijde "Idí
pro pivo vydluž ie "Uennicí '
lekni ať tl dají preclík-

- od cesty" naleznou zdraví a silu v
1 díté jde 1 pčťákem pro pivo a

DRA PETRA
přinese ho kvart a "pcnnlci a

preclík k nčmua vlečko za pčťák
Nčktcří omlouvají takové "dar-mobráč- "

chudobou Avlak o HOBOKOzvyklý dlužit od aouNcda nebo mluva ta neplatí Víme Že to
Tento Jednoduchý atarý domácí lék příncHl aluncíní uvithospodě kam posyli úennb pro

pivo Uoslivá jej pak k pivu

WKSTON Neb ijlíslop-- Ci
rcdl V minulém Čísle 'To-kroku- "

četl jstri) oprávočoou Váli
stížnost na ty "neplály" 1 tu l

myslím žo dnpotiMítc ne chyby
lín In vAlipe nMiíímii řtLAfr

nebývají li nejchudtl kteří te no

viny dluží Naopak chudí raději
ai od úst utrhnou aby mohli no-

viny jím oblíbené odbírat a pla

preclíkem NČkdy i souied nebo
zdraví do mnohých nešťastných domovů Jest zvláňtů pro

Jcrnnfi aoHllovací vlastnontl velice vhodným pro ženské choulo-

stivé ÚHtroJÍ Vyléčí fKilcnl hlavy obnoví ztracenou energii a

mhíK a zbudujo celé ÚHtroJl Hoboko možno dontatl u zvlášt-

ních Jednatelů aneb přímo u majitele

hospoduký na to půjčováni caio

tit Jsou to 1 pravidla jen chytří
píšu svého dohofivá a vzkáže la
mu ho dčti roztrhaly neb ženanevíte že sliby jsou cliy ty ?

DR PETER rAHRIMtYvzala na policí a když ani potom rinfAro iil112-11- 4 JIŽ Hoyne Avnemá pokoj od "deadbeatů" pu

Kdo moc víří len obyíejno ípilnfi
dopadne Slil lyb jíž mnoho
lidí zklamáno zvláSifi tam kde

následky ncsplnfní jích daly to

ipekulanti kteří by li mohli bez

újmy držet ne jeden list ale dva

nebo tři Oni vlak radíji troje
noviny čtou zadarmo a nechají ae

ostudit než by li jedny poctivé
platili 1 nejchudlí americký dél

I stí jej také a léna pakli mu to
sama nevoukne jistá mu to achvá

tíže napravit hUto v6 jednatele lí: "To je vytrestá! Jsem 14

nik ai drží ivůj list tři čtvrtiny
dostiva co Vokálovi feknou al
holce jejích řeknu Že'f utc" také

aby vám byli nápomocni pří udr
žování pořádku a cdbřratell s

pustil 'jťjicb povinností taká jeit aby
A tak má to dlužení ae taiopisfl

v zápčtí samou £kodu nejen pro

vám ty "neplály oznámil Na

dobré konfi není třeba btn a na

Spatné moc naložit řpalnfi 10 novináře ale i pro čtenáře a od

bčralele A je to j ne'jo 6 centůjede 1'ofádoí lidé musí vždy

platit za ty nepořádné a podobní týdné — taková úspora oeatoj
tomu jot u váa lite nuceni f

Cechů ae vlak časopisy dluží Jak
má za takových pomérů zkvétat

český tiak? Vydavateé aby no

viny své udrželi jsou často nuceni

shledávat odbčratele apůaoby až

neslulnými a aby odbčratele ne-

ztratili nutí le aby jim i ve vfi

cech nejdarebnčjžích hovčlí —

lichotí Jim shovívají komplí
menty aexají a sejdou-l- í se a ně-

kterým v hospodč pivem ho ulé

vijí Toto zahazování se vyda-

vatelů k vůli klcítu má pak za

následek nevážoost k celé novi-

nářské proíeisí a i nevážnost k

včru za to ponižování 1 zahazová
uí sebe neb ten jenž noviny souproti volí ivé přirazit na liit tfcm

již i jej nepřcdplatí abyate uhra

dili ztrátu jíž vám přivodili "no
sedu nebo "koslymrovi" ivému

půjčuje mívá o tom vřelijaké
mytlenky v nimiž nčkdy leckomuplatové'1 Tak to jcat i v každém

obchodé že darebové poškozují
lidi pořádné Darmo o tom mlu

se i avčřl

Nám ku př ae již nEkolik od

bčratclů svčřílo co li myslí 1vít Já tám noMÍrn tři íííty na

$} 00 $4 00 a I3 35 Každý z lích kteří ae 11 nich "JJennlci" Českému tisku vůbec
dlužníků clilil vídit co jest dlu dluží — a mflžcmt tedy dlužící

Coakému lidu ve Spojených Státech

ČECHOVÉI RODÁCII Dovolujeme al Vám oznímltl ie Jsme

zolotlll a pro obchod prává otevřeli VELKÝ RYZE ČESKÝ

ZÁVOD ZA8ÍLATEL8KÝ pod Jménem:

Wmm STATES MAIL 011DER HOUSE

ae základním kipltilem PŮL MILIONU DOLLARŮ Snahou

naíl bude bychom ct krajany venkovské ve všem poctivé a

řádné obsloužili Prodáváme a do viech atítů po expreau dráze

a počtou zseflámo xboZI vicho druhu Jako: Grocerll domíoí

nábytek ťtmna koberce ílcl atroje hotová odivy pro muže

Zrny
I dítky koženou gumovou obuv prádlo výbavy do nové

domácnosti hoopodářaki atroje polní a domácí nářadí vozy

tvg'jy kočáry bicykle zboží aedlářaké hudební náatroje plana

vjrhuny zboží zlatnická a klenotnlcká modnf a atřlžní zbožf

semena patentní léky gumové zboží otavcbnl matorlíl žele-

zářská zbcžl vůbec víc čeho vo avá domácnosti neb v hocpo-dářct-

potřebujete RUČÍME ie naše zboží oat lepil a lev

níjil než za J&ke" Vy nynf platíte Jlnym firmám POŠLETE

nám fttbo mcnél objednávku — seznáte žo dostanete za Vaíe

peníze vlče a lepfcí zboží nel kdekoliv Jinde NAŠE ZÁ3ADA:

Vrítlrco Vám peníze zpit pakli Váa zboží neuspokojí aneb se
Vám nehodí Teto Jest Jasné a zřetelná — doatojlrne vždy olovu

PI&TE co ve evé domácnosti neb ve avém hoopodářBtví potře-

bujete nť jo to cokoliv sebe měnil víc my Vám obratem poáty
zatleme vzorky ceny Založili Jsme nái obchod nejvitil toho

druhu v Americe 6 PŮLMILIÓNOVÝM kapitálem — zbudovali

na dobrech základech a Jame přeavidcenl že nái ČE8KÝ LID

ve viech státech této nové naií vlaati dá vždy přednoat flrmé

nati — flrmé RYZE ČE8KE před všemi obchody clzonárodnlml

Poroučejíce ae do přízni viech krajanů čeako-amerlckyc- h zů-

stáváme v úct za česky zasllatelaký závod

ANTON J 'AlIKOHHKř Jrfwlwiil JAKUB KANWjK tnlNtopřidwdft
KinV J WÍNTKltNIT tftjHiHUfk JOHKF HOKVA jM)I(lu()liIk

MATÉJ KAKÁ VILÉM A HTtíCHÍK FHANÍC WAWAlf ílcuové řoUlUjlwtva

Jak rozdílný jeit pomčr
nebo I nčmeckého Ihtu k

žen ale teď sc tni vyhýbají abycti Čtenáře ubezpečit Že ty myšlenky
půjčujících o nich nejsou přililae nemohl nimi netkát Onehdy odbČrattlitvul Vydavatelé a re

tázal jsem e jednoho: "Nu líbezné f

Václave kdy přec biidcí platit?'i A nejmrzulčjlí stránkou př
Mám pro tebe účet" - "ťra

daktoři oněch jsou mužové veliké

váhy ve společnosti v obci v Ží

volí ipolkovém kdežto vydava
telé a redaktoři listů českých ne-

bývají nic víc než takový í'ruegl- -

íčch dlužících le čtenářích bývá
že když to dlužení ae novin dlounic nc&kodíl" odvÉtii — "A kdo

bude za tebe platil?" "To já ne ho jíž provozujou pokládají jo za
0ivé právo a od nčliož se dluží odvíml" — "Ale pořádek musí přec

btft!"— "Ať Dlatí kdo mftžel"
toho je požadu ou Jako avatou

rty tav mo mvi iivi ituv inuvi povinnost l)£jo se u takových

jude židáček jejž si drželi na

dvorech německých knížat aby
hoímístr míl komu niřezat když
mladý princ vyvedl nčco nemrav
ného Každý bývalý ilouhi každý

že sotva vidčlí že poslíček nebotak nepatrný obnos může každý

„zaplatili ťřipadá mi to zrovna

fako a oním jenž byl v caloonu
roználeč nové Číslo aousedov

bývalý ayčák z řemesla každýdodal již ai pro o£ pollou takže

polom odbčratel když je lámhodně dlužen a jemuž hostinský
zkažený itudentík ai 1 českým re-

daktorem hubu vypláchne vy
necbtfil tiž dáti oíiebo na úvřr

Čisti chce musí li oechat chuť

zajiti nebo ai pro svůj list poilatNeplata ten nijaký Caa do aaloonu

toho neficl Jednou brzy z rána
davatele pocuchá — protože ví

že li ho udobří třemi uchu vyda-

vatelskému kouzelnými alovyi

k dlužícímu ae — neityuovi Nen

pak dívu že ae takový odbčratel

'Toilí mi liit"na to tak dopálí že radčji list ten

víak budil hostinského! "Václa
ve vstávej nsu ti dluh l" I

nechtělo se z postele
ale Ecna ho donutila aby vstal a

VftUr! rl)J(lndvkjř a doliny ndmNiiJie:

MAIL ORDER HOUSEzastaví než by jej odbíral a platil Kdyby každý jenž české novi u
pro nestydatého louieda — CHICAGO ILL1024 Flrot rJatlonal Bank Bldgny čte také je odbíral rozkvetl a

zlepšil by ie čeiký tiik a novináři tW na A ie'ui taaUt llluutrovflní kataloar bude hotov co tnoíná ntiUIHvm mTo pouítčnl 1 potomní JluŽení
hoata uvítal Milý kamarád pil a

pil a když již mel lostr'zeptil ae

kolik jeit dlužen llostíniký po

Yh burls idnrma řfnniňn vm tóm NUot vystřihnou vyplní a nám poštou ipétse novin z úspory jest jen návy
kem u Čechů a inad jelt6 u Polá

zlepšili by li poitavenf avé nejen
ve proipčch ivůj nýbrž ku pro

ipéchu vleho lidu českého''vídá la nyníifcí lítrata jeho dčlá
ků Žádný pokročilejlí národ ae

To co "Dennice" napsala přednoviny a tak nestydatou pravidel
ností ncdluŽÍ Kde je toho pflči

U G ÍIAiL GHÍiHt HOUSE 1524 to 29 First National Bank Bldtf Chicago III

1'ÁNO VK' — ZaiUte mni idarma Váí leoký íllugtrovaný katalog

jakmile bude hotov

Jméno

léty hodí 10 velmi dobře i na

nynejií poměry českého časopi- -

i a? NČkteří přinesli ai ten návyk
z Cech kdo odbírání novin po

roMotnlttaníce

icctva ač hmotné poměry všeho
lidu zdfjíího valně ae zlepšily To

plati zejména o farmerech již
tvoří největlí část odběratelstva

kládáno do nedávná za přivílej

pánů Nepáni čtli jen noviny
vydlužené — a nekoukali při té
láci na datum V "Čechách kde

mají pořád času dost nezáleží

"Pokroku" Pochybují velice
County- -

i

Stál—že by ae nalezl? jedno jediné Dcpt 12

procento íarmerů kteříž by mohli
a dobrým avědoním tvrditi že

im finanční poměry nedovolují

ovlem čtou li událost Čerstvou
nebo plesnivou Avlak vČtáioa

dčlá tak % vychytralosti Chce

prosté čísli zadarmo Takových
darmobráčů jest mezi českým
lidem značné procento Ubčma

aby zaplatili za časopis A přec
est mezi rolníky mnoho tako

t

f
oNový cenník zdarma

: W„rukama by brali Kdo jim dává
vých již zdráhají se tuto povin-
nost avou plnilil Tací nepováží
zajisté že zadržováním mzdy
poctivě vydělané dopouští m vel

kého bezpráví nejen na vydava-
-

darmo nebo jako darmo ten je

jejich očích náramní hodný Člo

včk o nim jen samou chválu
ttlitvu ale i na svých řádných

spolučtenářlch S ikton
mluví jakmile by vlak dávat pře
stal poctivé niti na nčm nene

Spolt hlivé hodinky klenoty České

granáty a stříbrné zbozf za oeobyčtjnč
levné ceny Jakost zboži zarufeoa

Sej vř:tSf zaslUtelský obchod hodinek a

Iťootů Vtlkeré správky provedené
id výteíalka v oboru hoJináNtví

rište si pro ctsnnlk l lmJ

IftniflViMfr DnUfíMíftaotil Co fihlnorrň lil

Ha 35 a dluh ilarý ij 00 "Tak

to tam připil'' odtušil neplata

"Já ale jsem myslil že se řádné

vyrovnáS!" rozmrzen praví ho

atínský "Vždyť jsem ti přece

rekl( Že ti nesu dluh a ne peníze
To's ae míl zeptat dříve než jsi

mi nalil'1 — A toho bý se mel

držeti "Pokrok'' a vůbec v&ichoí

obchodníci a uvarovali by se veli-

kých ztrát i ušetřili li mnoho

zlosti Nejen vy a'e 1 jiní četli
novináři naříkají si na ty ncplaty
a "odírattly" Treíně vylíčila

t před lety "Dennce Novovřku''

pomčry Českého novinář? jež

bohužel dosud se nezlepšily

spíBe j c fi 1 £ shorlily 1'sali tehdy
'Dennice Novovčku''i

'Zlé čacy které na tuto zem

přrJ léty Irhlyi pocítily suad ze

viech obchodů nejtlžeji české Ča

aopisy A proč? Nás lid a řld

kýtul výminkami považuji) íaso

pit dosud sa luxu i a ne ia potře
tm a tu jakmile i Menčí Jeho

zisk a výdMřk a nucen jM savá

dčti úpory prvul "ibyltčuoM"

tu nit J

vipoueiie jent Caaopia

jej ihned puitl
- neMeu j

puMl ani! by au prvé jak pocit

vott a I lákou kálr l vydával

Inu vyrovnal
1 t tiici ilratila

u lakových apclivfcli illtilitlkb v

jediném Cliicu hek)u pr m

úúllaiů

Nrchce li ptHlit mul pobídne

to třmi "A!tí pť to pří di
l

A mul t lir li míli s hnuti pa
koj pull'lu" i lačue i# pak

piavidvlne Čiiopit u a nřjl j

Jostl Katlchají Zadarmo nebo aspofi na

dluh dávat 11 a 10 mnohé ulije
Nepočíoámeli si při jídle obe- -

avlak ktlyž od nich za vče jil stele zkazíme al žaludek Čími

přivodíme si nečistou krev Vy- -
LUHU IliaH 195-9- 7 WtihAv WUib(Ui til &odebírají požaďije plat Ji v mu

tievynadajj nebo dvéře a ním nevy čisťte žaludek Dr August Koe- -

nig'a Hamburger Tropíen a krevrail — jakl mnohý jednatel Č-

asopisů jit ikuiíb Jiní národové
ude čistá a zdravá

sebevMoml vidČliul a roiumnl SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
mutl a irny ksIJého národa ily

Vydúláváme kůže!! 1'rkvhlelná poUnvnl a jftniUvvlot (lopraTuIf li by se poladovat tadarmo vře

rjll ýroía vyladuje loačaého Baltimore do Brómem2itáhUdu vče kttřl tomu joul jl
utlvá jit ptuip61ná A takovou

i
kálu lul lilHtt lan U1lllKl1tliliu 14
I t iHikry vlili HIÍilki4 ( (1 Wj 114
I kft kéi a t ~ L I dl Ad Vm- -viti v ya ilé čsiopit Avlak

lt fcM o (Mwirtija li iiiiukr
lu)iu 11 41 i laiu lr)ll ni 11

tívuni tii'i lUtkv U m( Iilivl Hati
iwlititihit 11 itl Suuil Uuky 1
11

(Mimu si htnjwli JulroutHrt'S iHilaHli fc nUikh o4 1 m ánm l mmtli
Cttwl lliíaallhťla KwItttUuunťr IraukftirUHraitilťitliuf-ir- t bMiitltHlsi

II knjutu Haltlmoro Uo Ilroiiiett l #1500 iiahoni-
Ti iufrlky wJ pui JoJuk %Mú kJuL l ief )k H SJ

UtMii-- vJ ''' ÍJtfí
A SCHUMACIIKU CO No 7 íi (iay St lUUimoic MJ

II CUUSliNIUS & CO gj Datotn bir Chicano III

inU )ua SÍtUH'l V Setu)

ti iialicli čťtkých tlarmobráČQ la

kový smysl pro čest ae itavyiky
tujtt Ti tn pláli pořtkadlot 1U4

ten kdo J4v4 a vřtSUda nebere" MU EOEE & UMU CO

lby namohl jt nikdo pokládat JvlUi froali VliN Im

4lul 4 lit kuli l Ut Stta Mátua troa tadljl oblma AimI iwi iutb


